
 

Církevní mateřská škola Srdíčko 
Podpěrova 1879/2 

Praha 5—Stodůlky 155 00 

E-mail: cms.srdicko@seznam.cz 

Tel. 251 622 425  

Mobil ředitelka: 739 045 874 

Vážení a milí rodiče a přátelé školy,  

 cílem naší mateřské školy je, aby se děti 

do školy těšily a cítily se zde bezpečně, aby 

učitelé předávali znalosti a vědomosti s chutí 

a svou práci měli rádi, aby se provozním 

zaměstnancům ve škole dobře pracovalo a  

aby jste vy, rodiče byli s výběrem školy pro 

své děti spokojení.  Doufáme, že se nám to 

daří, ale přesto bychom vás rádi požádali o 

zpětnou vazbu. Od vás, kteří jste do chodu 

školy zapojeni potřebujeme vědět, zda bychom 

měli něco zlepšit nebo změnit. Proto jsme si 

nechali od společnosti Scio připravit dotazník, 

který vám předkládáme, a prosíme o jeho 

vyplnění. Důležité jsou pro nás i vaše třeba i 

nepříjemné připomínky, nad kterými se tak 

můžeme zamyslet. Zároveň vás prosíme, 

abyste dotazník vyplnili i v případě, že nemáte 

na fungování školy vyhraněný názor. 

Nevyhraněné odpovědi jsou důležité v 

dotazníkovém šetření pro získání 

relevantních, statisticky objektivních dat.  

  

Podrobnější pokyny k vyplňování dotazníku 

naleznete v těchto zprávách a taky vám je 

zašleme spolu s přístupovými údaji.  

Šetření je připraveno tak, abyste mohli své 

názory vyjádřit bez obav ze zneužití. Online 

dotazníky rovnou zpracovává společnost Scio.  

  

Budeme velmi rádi, pokud se všichni do Mapy 

školy zapojíte. O výsledcích šetření vás 

budeme informovat. 

Za celý kolektiv CMŠ Srdíčko 

     Eva Kuchyňková 

 

Zprávy ze Srdíčka 
5. února 2025     Číslo 6   Ročník 15  

 

  4. února 2025 Návštěva v ZŠ Mohylova  

 Předškoláci 

 

  5. února 2025 Spuštění dotazníkového  

 šetření Mapa školy 

 

10. února 2025 Omezený provoz pro 

 přihlášené děti do pátku 

 14. února 2025 

 

11. února 2025  CMŠ uzavřena 

 z důvodu opravy na 

 vodovodním řádu 

   

26. února 2025 Divadlo Basta Fidli 

 O tureckém rybáři 

 dopoledne 

 

Za každé dítě ve škole vyplňte 

vždy jen jeden dotazník. Pokud  

máte ve škole více dětí, vyplňte 

prosím dotazník za každé dítě – a 

to vždy s identifikačními údaji 

platnými pro odpovídající třídu, do které dané 

dítě chodí.  

 

V nejbližší době dostanete údaje pro vstup do 

online aplikace. Po přihlášení vás bude čekat 

průvodní text v dotazníku, pokud by vám bylo 

něco nesrozumitelné, klidně se nás obraťte.  

 

Zapojením do šetření nám pomůžete 

zlepšovat naše školní prostředí, a také 

smysluplně využít vynaložených prostředků na 

toto šetření. Děkujeme!  

Jako každoročně bude opět možnost v naší 

mateřské škole nechat preventivně vyšetřit 

zrak svému dítěti přístrojem Plusoptix.  

 

Momentálně zjišťujeme zájem o toto vyšetření 

Dětem byly rozdány letáčky s vysvět len ím 

proč je dobré toto preventivní vyšetření 

absolvovat a co obnáší. Vyšetření stojí 250 Kč 

a některé pojišťovny ho i proplácejí z 

programu prevence. 

 

Svůj případný zájem nahlaste paní učitelce ve 

své třídě a my následně zajistíme termín.  



 

 

Vyvěšování ptačích budek je jeden z nejznámějších  

způsobů, jak lidé pomáhají ptákům. I my jsme se 

rozhodli naše zpěvné ptactvo podpořit a na zahradě 

naší mateřské školy. Máme hned několik budek. 

Každoročně tak můžeme pozorovat jak ptáci do 

budek nosí potravu pro své mladé.  

 

Na naší zahradě jsou 

umístěny celkem tři 

dřevocementové budky 

které se nám velmi 

osvědčily. Dají se 

jednoduše čistit, ochrání 

zpěvné ptáky před 

predátory a „naše“ 

sýkorky si je velmi 

oblíbily.  

 

A protože jsme chtěli dětem ještě více přiblížit ptačí 

život, pořídili jsme dvě nové budky, tentokrát se 

zabudovanými kamerami. Technika nás ještě 

trošku zlobí, ale doufáme, že se nám vše podaří 

vyladit, dřív než se nám v budkám zabydlí ptačí 

rodinky, které budeme moci s dětmi pak 

prostřednictvím kamer pozorovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: 

https://www.birdlife.cz/zapojte-se/pomoc-ptakum/

ptaci-budky/ 

S blížící se postní dobou, která začne 5. března 

2025 se začínáme připravovat i na karnevalové 

veselí, které ji bude předcházet. A protože víme, 

že i pro vás je to důležitá informace, abyste mohli 

pomoci dětem včas nějakou skvělou masku 

připravit, přicházíme s 

touto informací o měsíc 

dříve. 

 

 

 

Karneval probíhá v rámci dopoledního programu v 

jednotlivých třídách. Obvykle se také třídy 

vzájemně navštíví. Veškeré podrobnosti vám sdělí 

paní učitelky. Vzdělávací nabídka pro děti bude 

také zaměřena na téma karnevalové veselí. 

Stále hledáme kuchaře nebo kuchařku na 

plný pracovní úvazek na dlouhodobý pracovní 

zástup po dobu rodičovské dovolené s 

výhledem možnosti prodloužení pracovního 

poměru na dobu neurčitou.  

Bližší informace přímo u ředitelky.  

 

Už jen tři měsíce do konání zápisu do mateřských 

škol pro příští školní rok 2025/2026. V CMŠ 

Srdíčko se bude konat zápis 6. května 2025 od 

14.00 do 17.00 hodin. Pro všechny, kdo by se chtěli 

podívat pod pokličku CMŠ Srdíčko nabízíme 

možnost příjemně stráveného dopoledne s dětmi 

ve vybavené třídě za přítomnosti paní učitelek. 

Budete mít možnost vnímat klima školy a klást u 

kávy nebo čaje otázky ohledně předškolního 

vzdělávání přítomným učitelkám. Děti se během 

dopoledne mohou seznámit s prostředím mateřské 

školy a taky s různými hračkami, které doma 

nemají. Vzhledem k tomu, že momentálně 

nedokážeme odhadnout zájem o návštěvu naší 

školy, prosíme o přihlášení na max. dva dny, aby 

se dostalo i na ostatní. Přihlašování na jednotlivé 

termíny bude zahájeno od 17. února na webových 

stránkách školy www.cms-srdicko.cz  Pokud víte i o 

někom, koho by zajímalo, jak to u nás chodí, a kdo 

má dítě v předškolním věku a uvažuje o zapsání 

dítěte do mateřské školy, předejte mu prosím tuto 

informaci. Děkujeme. 

KARNEVAL 

ve školce 

3. a 4. března 2025 

http://www.cms-srdicko.cz

